Ante enim quam in structura cœlesti reponantur, prius Deus lapides in hac vita polit laboribus, afflictionibus, tribulationibus, & angustijs. Qui ergo in illo supernæ ciuitatis edificio collocari optat, oportet vt se prius poliri permittat: tribulationes illum sustinere est necesse. Alioquin tanquam lapis rudis & imbecille politus reprobanditur. In hac vita poliuntur, vt tandem in alta vita in illo cœlesti edificio reponantur. Tunc enim poliendi tempus non est, sed construendi. Propter quod merito in figura dictum est de domo illa, quam

3. Re. 6. Salomon ædificauit deo de lapidibus dolatis atq; perfectis, quæ malleus, & securis, & ferramentum non sunt audita cum ædificaretur. In lapidicina, vbi lapides dolabatur, malleus & ferramenta erant, sed cum in edificio lapides ponebantur, malleus non erat: quia in lapidicina fuerant lapides plenè dolati, & politi: vt nil postea poliendum restaret, cum in structura disponebantur. Vita hæc præsens, quasi quædam lapidicina est, vnde homines exciduntur per mortem. Vita hæc præsens quædam latonia est, in qua homines a vitiorum ruditate dolantur & poliuntur: vt in illa supernæ ciuitatis structura iuxta suum cuiusq; meritum collocentur. Hic malleus tribulationis auditur: quoniam hoc malleo lapides poliuntur: vt sic dolati,

hinc

hinc ad ædificiũ trãserãtur. Illic, malleus nõ
 auditur: quoniã nõ eget malleo aut alio quo-
 uis ferramẽto quod illuc deportatũ est, cum
 sit iã perfectè dolatũ & politũ. Illic enim nul-
 la est afflictio, nullus dolor, nullus luctus, nul-
 la fames, nulla sitis, nulla mors, nulla deniq;
 tribulatio, quoniã omnia hæc iã abierunt, &
 noua facta sunt omnia. Hic ergo deponere
 oportet omnẽ malitiæ ruditatẽ: vt sic dolati,
 in structura illius supernæ ciuitatis collocari
 mereamur. Hic ad tẽpus lugere oportet: vt il-
 lic consolationẽ perpetuã habeamus. Hic esu-
 riamus & sitiamus: vt illic perpetuò satie-
 mur. Hic laboremus: vt illic sine fine quiesca-
 mus. Vnde non paruam solatij occasiõẽ ex
 ipsa tribulatione afflictissimus quisq; capere
 potest, si consideret, quòd illa tribulatio est
 quoddã futuræ quietis pignus. Ad hoc enim
 Deus flagellat filium, vt flagellis emẽdatus,
 dignus fiat qui ad hereditatem admittatur.
 Ad hoc Deus nos hic per flagella tundit, vt
 postea in superno illo ædificio sine vlla disci-
 plinæ percussione iuxta cuiusq; nostrũ meri-
 ta disponamur. Quo fit, vt tribulatio ipsa sit
 quasi quidam futuræ consolationis nuncius: **Tob. 3.**
 quoniam deus post tempestatem tranquil-
 lum venire facit. Sed quoniam (vt beatus **Rom. 8**
 Paulus ait) non sunt condignæ passiones
 huius